
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018
                   

www.martinopolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Martinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.martinopolis.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial Eletrônico de Martinópolis – SP – DOEM, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Martinópolis –
SP – DOEM poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
martinopolis.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Ma r t i n ó p o l i s
CNPJ 44.855.443/0001-30
Avenida Coronel João Gomes Martins, 525
Telefone: (18) 3275-9500
Site: www.martinopolis.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Ma r t i n ó p o l i s
CNPJ 46.426.573/0001-82
Avenida Coronel João Gomes Martins, 525
Telefone: (18) 3275-1412
Site: www.camaramartinopolis.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 

Segunda-feira, 03 de janeiro de 2022                                                  Ano V | Edição nº 818A                                                                      Página 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Segunda-feira, 03 de janeiro de 2022 Ano V | Edição nº 818A Página 2 de 4

Município de Martinópolis – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

P O R T A R I A Nº 34.151, DE 22 DE DEZEMBRO DE
2021.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito
do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

CONSIDERANDO, o contido no Ofício nº 106/21 em que
a Comissão Processante solicita prorrogação de prazo para
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar nº 03/19;

R E S O L V E
PRORROGAR,  com  fundamento  no  art.  153,  da  Lei

Complementar  nº  38/03,  o  prazo  para  conclusão  do
Processo Administrativo Disciplinar nº 03/19, por mais 60
(sessenta) dias, no período de 11/04/2021 a 09/06/2021.

Prefeitura  do  Município  de  Martinópolis,  22  de
dezembro  de  2021.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.152, DE 22 DE DEZEMBRO DE

2021.
MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

CONSIDERANDO, o contido no Ofício nº 107/21 em que
a Comissão Processante solicita prorrogação de prazo para
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar nº 03/19;

R E S O L V E
PRORROGAR,  com  fundamento  no  art.  153,  da  Lei

Complementar  nº  38/03,  o  prazo  para  conclusão  do
Processo Administrativo Discixplinar nº 03/19, por mais 60
(sessenta) dias, no período de 10/06/2021 a 08/08/2021.

Prefeitura  do  Município  de  Martinópolis,  22  de
dezembro  de  2021.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.153, DE 22 DE DEZEMBRO DE

2021.
MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,

usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

CONSIDERANDO, o contido no Ofício nº 108/21 em que
a Comissão Processante solicita prorrogação de prazo para
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar nº 03/19;

R E S O L V E
PRORROGAR,  com  fundamento  no  art.  153,  da  Lei

Complementar  nº  38/03,  o  prazo  para  conclusão  do
Processo Administrativo Disciplinar nº 03/19, por mais 60
(sessenta) dias, no período de 09/08/2021 a 07/10/2021.

Prefeitura  do  Município  de  Martinópolis,  22  de
dezembro  de  2021.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.154, DE 22 DE DEZEMBRO DE

2021.
MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

CONSIDERANDO, o contido no Ofício nº 109/21 em que
a Comissão Processante solicita prorrogação de prazo para
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar nº 03/19;

R E S O L V E
PRORROGAR,  com  fundamento  no  art.  153,  da  Lei

Complementar  nº  38/03,  o  prazo  para  conclusão  do
Processo Administrativo Disciplinar nº 03/19, por mais 60
(sessenta) dias, no período de 08/10/2021 a 06/12/2021.

Prefeitura  do  Município  de  Martinópolis,  22  de
dezembro  de  2021.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.155, DE 22 DE DEZEMBRO DE

2021.
MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

CONSIDERANDO, o contido no Ofício nº 110/21 em que
a Comissão Processante solicita prorrogação de prazo para
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar nº 03/19;

R E S O L V E
PRORROGAR,  com  fundamento  no  art.  153,  da  Lei

Complementar  nº  38/03,  o  prazo  para  conclusão  do
Processo Administrativo Disciplinar nº 03/19, por mais 60
(sessenta) dias, no período de 07/12/2021 a 04/02/2022.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Segunda-feira, 03 de janeiro de 2022 Ano V | Edição nº 818A Página 3 de 4

Município de Martinópolis – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura  do  Município  de  Martinópolis,  22  de
dezembro  de  2021.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

CARLOS EDUARDO CARRILHO PEREIRA
Diretor de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.156, DE 03 DE JANEIRO DE

2022.
MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E

I  -  EXONERAR,  a  partir  desta  data,  CICERO  LUIS
CANDIDO, do cargo de “DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
TRANSPORTES”, Referência 17, Grau “E”, em comissão.

II - O servidor acima mencionado foi nomeado através
da Portaria nº 33.393/2021.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 03 de Janeiro
de 2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

MICHELLI BRAGA
Diretora Substituta de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.157, DE 03 DE JANEIRO DE

2022.
MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E

I - EXONERAR, a partir desta data, JESSICA DE CASSIA
PERES RAMALHO, do cargo de “ASSISTENTE DE GABINETE”,
em comissão.

II - A servidora acima mencionada foi nomeada através
da Portaria nº 32.790/2020.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 03 de Janeiro
de 2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

MICHELLI BRAGA
Diretora Substituta de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.158, DE 03 DE JANEIRO DE

2022.
MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E

I  -  EXONERAR, a partir  desta data,  TANIA ESPOSITO
BERGAMIN I ,  do  cargo  de  “ENCARREGADO  DE
CONTABIL IDADE”,  em  comissão.

II - A servidora acima mencionada foi nomeada através
da Portaria nº 32.489/2020.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 03 de Janeiro
de 2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

MICHELLI BRAGA
Diretora Substituta de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.159, DE 03 DE JANEIRO DE

2022.
MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  à  partir  de  03/01/2022 a  01/02/2022,  a

ELAINE APARECIDA DE FREITA OLIVEIRA, lotada no cargo de
"AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL”, 30 (trinta) dias da LICENÇA-
PRÊMIO, do período aquisitivo de 05/08/2013 a 04/08/2018,
nos termos do Artigo 92, da Lei Complementar nº 38, de
18/09/2003,  conforme  Cert idão  nº  227/2018  e
requerimento  protocolado  sob  o  nº  1.404/2021.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 03 de Janeiro
de 2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

MICHELLI BRAGA
Diretora Substituta de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.160, DE 03 DE JANEIRO DE

2022.
MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  à  partir  de  03/01/2022 a  01/02/2022,  a

HUMBERTO  NICODEMO  BARBOSA,  lotado  no  cargo  de
"DENTISTA”,  30  (trinta)  dias  da  LICENÇA-PRÊMIO,  do
período aquisitivo de 03/11/2014 a 02/11/2019, nos termos
do Artigo 92, da Lei Complementar nº 38, de 18/09/2003,
conforme Certidão nº 206/2020 e requerimento protocolado
sob o nº 1.406/2021.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Segunda-feira, 03 de janeiro de 2022 Ano V | Edição nº 818A Página 4 de 4

Município de Martinópolis – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 03 de Janeiro
de 2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

MICHELLI BRAGA
Diretora Substituta de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................
P O R T A R I A Nº 34.161, DE 03 DE JANEIRO DE

2022.
MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA, Prefeito

do Município de Martinópolis, Estado de São Paulo,
usando  das  atribuições  que  por  Lei  lhe  são
conferidas etc...

R E S O L V E
CONCEDER,  à  partir  de  03/01/2022 a  01/02/2022,  a

ROBERTA FRANCISCA LEITE AQUOTI,  lotada no cargo de
"MONITOR  ESPORTIVO”,  30  (trinta)  dias  da  LICENÇA-
PRÊMIO, do período aquisitivo de 10/02/2014 a 09/02/2019,
nos termos do Artigo 92, da Lei Complementar nº 38, de
18/09/2003,  conforme  Cert idão  nº  103/2019  e
requerimento  protocolado  sob  o  nº  1.441/2021.

Prefeitura do Município de Martinópolis, 03 de Janeiro
de 2022.

MARCO ANTONIO JACOMELI DE FREITA
Prefeito

Registrada nesta Secretaria no livro competente, publi-
cada por Edital no lugar público de costume, na data supra.

MICHELLI BRAGA
Diretora Substituta de Secretaria do Gabinete

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias
	R E S O L V E
	R E S O L V E
	R E S O L V E



		2022-01-03T20:20:45+0000




